[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 023/2016

         ROBERTO DA CRUZ PEREIRA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUER a Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. FERNANDO ANTONIO SEME AMED, Digníssimo Prefeito Municipal no sentido de adotar as medidas e providências necessárias para realizar a manutenção da Estrada das Orquídeas, na terceira gleba do Bairro da Fazenda Vitória, com cascalhamento e limpeza da referida via pública.
JUSTIFICATIVA

 A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público,   tendo em vista as constantes reclamações de moradores e sitiantes, que alegam que a estrada encontra-se intransitável com enormes buracos, sendo que quando chove, a lama impede o tráfego de veículos, bem como dificulta e muito a circulação de pedestres.

Portanto, aguarda-se a manutenção da referida via pública com urgência.
Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Presidente no pronto atendimento do presente Requerimento.

São Lourenço da Serra, 31 de março de 2016.

Roberto da Cruz Pereira

Vereador